
3817ص   )2009 وليو ي6 ( 1430 رجب13  – 5749عدد  الجريدة الرسمية
   ____________________________________________________________________

  
   بتنفيذ القانون ) 2009 ونيو ي29 ( 1430 رجب 6  صادر في1.09.100ظهير شريف رقم 

  .تذة التابعة لقطاع التربية الوطنية إلى الجامعاتبنقل المدارس العليا للأساالمتعلق   47.08 رقم
_________________  

  الحمد الله وحده ، 
  : بداخله –                          الطابع الشريف 

  )محمد بن الحسن بن محمد بن يوسف االله وليه               ( 
  :          يعلم من ظهيرنا الشريف هذا، أسماه االله وأعز أمره أننا 

   منه ،58 و 26       بناء على الدستور ولا سيما الفصلين 
  :                  أصدرنا أمرنا الشريف بما يلي 

بنقѧѧل المتعلѧѧق 47.08    ينفѧѧذ وينѧѧشر بالجريѧѧدة الرسѧѧمية عقѧѧب ظهيرنѧѧا الѧѧشريف هѧѧذا ، القѧѧانون رقѧѧم    
 ،  آما وافق عليه مجلس المستѧشارين         تالمدارس العليا للأساتذة التابعة لقطاع التربية الوطنية إلى الجامعا        

  .ومجلس النواب
   ) .2009 ونيو ي29 ( 1430 رجب 6 في وجدة  وحرر ب

      
  :   وقعه بالعطف 

  الأول،        الوزير 
    عباس الفاسي:الإمضاء 

*  
*    *
 
  47.08قانون رقم 

يتعلق بنقل المدارس العليا للأساتذة التابعة
  .إلى الجامعات لقطاع التربية الوطنية 

 
 

:المادة الأولى
  .التربية الوطنية إلى الجامعاتقطاع تنقل  المدارس العليا للأساتذة التابعة ل

  .تي توجد في دائرة نفوذها الترابيو تنقل إلى آل جامعة المدرسة العليا للأساتذة  ال
  . بنص تنظيميالجامعات التي ستنقل إليها ة المدارس المذآورة وتحدد قائم

  :2ادة الم
تنقل إلى آل جامعة المنقولات والعقارات التابعة لملك الدولة الخاص المكونة للمدرسة العليѧا للأسѧاتذة                
المعنيѧѧة بالنقѧѧل ومرافقهѧѧا وملحقاتهѧѧا وآѧѧذا منѧѧشآتها وتجهيزاتهѧѧا المتعلقѧѧة بالأنѧѧشطة التربويѧѧة والاجتماعيѧѧة      

  .والثقافية والرياضية والترفيهية
  .منقولات والعقارات المنقولة إلى آل جامعةتحدد بنص تنظيمي قائمة ال

 
  :3المادة 

تحѧѧل آѧѧل جامعѧѧة محѧѧل الدولѧѧة فѧѧي حقوقهѧѧا والتزاماتهѧѧا المتعلقѧѧة بجميѧѧع صѧѧفقات الدراسѧѧات والأشѧѧغال     
 والنقل وآذا جميع العقود والاتفاقيات الأخѧرى المبرمѧة قبѧل تѧاريخ دخѧول أحكѧام هѧذا القѧانون                      والتوريدات  

  .حيز التنفيذ لفائدة المدرسة العليا للأساتذة
  :4المادة 

تنقل المناصب المالية للموظفين  والمستخدمين المرسمين والمتدربين وآذا المѧوظفين الخاضѧعين للنظѧام     
 فѧѧي تѧѧاريخ دخѧѧول هѧѧذا القѧѧانون حيѧѧز التنفيѧѧذ      ،رة للتربيѧѧة الوطنيѧѧة العѧѧاملين  الأساسѧѧي الخѧѧاص بمѧѧوظفي وزا  

ويعينѧѧون  بطلѧѧب مѧѧنهم   مѧѧن  قطѧѧاع التربيѧѧة الوطنيѧѧة  إلѧѧى قطѧѧاع التعلѧѧيم العѧѧالي      ،بالمѧѧدارس العليѧѧا للأسѧѧاتذة 



وينقل الأعوان والمستخدمون العرضيون التابعون لقطاع التربية الوطنية في تاريخ دخѧول أحكѧام هѧذا                
  .بطلب منهم القانون حيز التنفيذ إلى الجامعات المعنية

وطنية والعاملين بالمدارس العليا للأساتذة المنقولة في تاريخ         للموظفين الملحقين بقطاع التربية ال     يمكن
 إدارتهѧم الأصѧلية إلѧى        لѧدن   بناء على طلѧبهم، مѧن      يلحقوا من جديد،   أندخول أحكام هذا القانون حيز التنفيذ       

 .قطاع التعليم العالي، ويدمجون بناء على طلبهم في أطر الجامعات
     ѧون الوضѧوال أن تكѧا  لا يجوز بأي حال من الأحѧي يخولهѧستخدمي      عية التѧاص بمѧي الخѧام الأساسѧالنظ

يتѧوفرون عليهѧا    وا   فائدة مѧن الوضѧعية التѧي آѧان         لوالمستخدمين المنقولين أق   للموظفين والأعوان    الجامعات
  .في تاريخ نقلهم

وتعѧѧد الخѧѧدمات المنجѧѧزة مѧѧن لѧѧدن المѧѧوظفين والأعѧѧوان والمѧѧستخدمين المѧѧذآورين آمѧѧا لѧѧو تѧѧم إنجازهѧѧا  
  .بالجامعات

  :5مادة ال
تستمر المدارس العليا للأساتذة في أداء مهام التكوين الأساسي والتكѧوين المѧستمر والبحѧث التربѧوي ،                  

  .تلبية لحاجيات قطاع التربية الوطنية، في إطار تعاقدي بين هذا القطاع والجامعة المعنية بالنقل
 


